istinbath fil hukmi harus didasari oleh Al Qur’an , As-Sunnah dan Ijtihad Ulama (Hidayatullah,

2019, p. 3). Dalam kasus jual beli dengan menggunakan akad keperantaraan di jelaskan dalam

Fatwa Dewan Syariah Nasional No: 151/DSN-MUI/VI/2022. Hasil dari rapat pleno Dewan

Syari'ah Nasional pada hari Jumat tanggal 24 Dzulhljjah 1443 H/24 Juni 2022 M. Tentang akad

Samsarah menetapkan keputusan sebagai berikut:

1. Ketentuan Umum

1) Akad Samsarah adalah akad keperantaraan dalam bisnis untuk mencapai Natijah

tertentu yang diharapkan Mustafid yang menimbulkan hak bagi Simsar untuk